



Weinhaus

JA

Jens Adelseck



Michelle

Jahn

Jannik

Doro

Jens

Ich stehe mit meinem Weinhaus für Weine von hoher Qualität mit dem Anspruch kompetenter Beratung und individueller Betreuung meiner Kunden.

Meine Erfahrung als Winzer und Weinbautechniker beruht auf 35 Jahren Tätigkeit im Bereich Erzeugung, Weinausbau und Vertrieb.

Geboren im Vierländereck der Anbauggebiete: Nahe, Mittelrhein, Rheinhessen und Rheingau.

Aufgewachsen im elterlichen Weingut im Nahetal. Beruflich über die Landesgrenzen tätig. Meine Produkte umfassen: Weine mit meiner Linie JA, Qualitätsweine von verschiedenen Weingütern der Region.

Mein Service:
Weinproben, Weinberatung,
Teilnahme und Präsentation an Festen
und Events.

Euer
Winzer

Jens Adelseck



Bestellnummer

Preis / 0,75 Liter

2017 Cuvée Rot | JA

Pfalz | ein dunkler und vollmundiger Rotwein mit einem intensiven Duft reifer roten Beerenfrüchte

kreiert von meiner Tochter Michelle

RZ 5,9 WS 5,1 ALK 13,0

2002 2020 Spätburgunder Rotwein trocken | JA

Pfalz | samtig feiner Rotwein dicht und komplex

RZ 5,9 WS 5,1 ALK 12,5

6,90 €

9,20 € / Liter

1961 2019 Saint Laurent Rotwein trocken | JA

Rheinhessen | eine Rarität, gehaltvoll mit schwarzen Beerenaromen, kräftig mit schön eingebundenen Tanninen

RZ 5,5 WS 4,9 ALK 13,5

7,20 €

9,60 € / Liter

Trockene Rotweine

Bestellnummer**Preis / 0,75 Liter****2060** 2020 Merlot Rotwein trocken**12,50 €**

Rheinhessen | im Barrique gereift | Goldenen Kammerpreismünze
Die rubinrote Farbe ist das Markenzeichen von diesem Merlot. Ein tolles Aroma von Pflaumen und Kirschen mit weichen Tanninen sowie Noten von Brombeeren und Heidelbeeren. Die geringe Säure macht ihn zu einem sanften, vollmundigen Wein der besonderen Klasse.

RZ 4,5 WS 5,9 ALK 14,0

16,66 € / Liter



Bestellnummer

Preis / 0,75 Liter

2103	2022 Spätburgunder Rotwein feinherb JA Pfalz samtig und geschmeidig RZ 13,6 WS 5,7 ALK 11,5	6,90 € 9,20 € / Liter
1904	2022 Dornfelder Rotwein feinfruchtig JA Nahe feine Aromatik mit einer süßlichen Rundung RZ 46,0 WS 5,1 ALK 10,0	6,90 € 9,20 € / Liter

Bestellnummer**Preis / 0,75 Liter**

2105	2022 Rosé trocken JA Pfalz saftig und lebendig , ein Sommerwein RZ 6,9 WS 5,9 ALK 11,0	6,90 € 9,20 € / Liter
2206	2022 Spätburgunder Rosé feinherb Rheinhessen ein Genuss für jeden Anlass, frisch und fruchtig RZ 14,8 WS 6,4 ALK 10,0	7,20 € 9,60 € / Liter
2169	2022 Rosé lieblich JA Nahe sehr saftig durch seine eigene Restsüße RZ 36,3 WS 6,8 ALK 10,0	6,90 € 9,20 € / Liter





Bestellnummer

Preis / 0,75 Liter

- | | | |
|-------------|---|----------------|
| 2207 | 2022 Riesling trocken JA Alte Reben | 7,50 € |
| | Rheinhessen Ein mineralischer Riesling Alte Reben stammt aus einem Weinberg der 1993 gepflanzt worden ist. Er duftet fein nach Pfirsich, Mirabelle und Steinobst. Er zeigt am Gaumen eine belebende Saftigkeit, während sich die Säure und Mineralität sehr harmonisch verbinden. | |
| | RZ 4,0 WS 7,1 ALK 12,5 | 10,- € / Liter |
| 2208 | 2022 Grauburgunder trocken JA | 7,50 € |
| | Nahe gehaltvoll und kräftig | |
| | RZ 3,9 WS 5,1 ALK 13,5 | 10,- € / Liter |
| 2109 | 2022 Silvaner trocken | 7,20 € |
| | Rheinhessen cremig, saftiger Silvaner Goldene Kammerpreismünze | |
| | RZ 6,3 WS 5,4 ALK 12,5 | 9,60 € / Liter |

Bestellnummer		Preis / 0,75 Liter
2210	2023 Sauvignon Blanc trocken JA Rheinhessen hellgelbe Farbe, belebend in der Säure mit einem tollen Duft von Stachelbeere und Paprika RZ 6,5 WS 6,3 ALK 13,0	7,50 € 10,- € / Liter
2111	2021 Weißburgunder trocken Rheinhessen frisch und säurearm, der sehr gut zu Fisch und Meeresfrüchten passt Silberne Kammerpreismünze RZ 4,4 WS 5,8 ALK 13,5	7,50 € 10,- € / Liter
2159	2021 Chardonnay S trocken Rheinhessen vollmundig, cremig mit dezenter Holznote Silberne Kammerpreismünze RZ 4,6 WS 5,3 ALK 13,5	9,- € 12,- € / Liter

Bestellnummer		Preis / 0,75 Liter
2212	2023 Cuvée wei Michelle JA Pfalz ein frischer Sommerwein mit wenig Alkohol, kreierte von meiner Tochter Michelle RZ 14,2 WS 6,5 ALK 11,0	6,90 € 9,20 € / Liter
2113	2022 Riesling feinherb JA Rheinhessen feine Aromen, spritzig und frisch RZ 18,2 WS 7,3 ALK 11,5	6,90 € 9,20 € / Liter
2114	2022 Wei Grau Cuvée Rheinhessen cremig, samtig, vollmundig Goldene Kammerpreismünze RZ 16,7 WS 6,3 ALK 13,0	8,- € 10,- € / Liter
2142	2022 Sommer Sinfonie feinherb Rheinhessen blumig mit toller Frucht Goldene Kammerpreismünze RZ 15,3 WS 6,0 ALK 12,0	7,50 € 9,60 € / Liter

Bestellnummer**Preis / 0,75 Liter**

- | | | |
|-------------|---|-----------------|
| 2158 | 2023 Scheurebe Kabinett lieblich | 8,- € |
| | Rheinhessen frisch und leicht mit Johannisbeeraromen
Goldenen Kammerpreismünze | |
| | RZ 37,3 WS 6,9 ALK 8,5 | 9,60 € / Liter |
| 2215 | 2022 Optima Spätlese süß | 8,50- € |
| | Rheinhessen Aroma von reifen Bananen und Südfrüchten | |
| | RZ 57,6 WS 7,1 ALK 10,0 | 10,66 € / Liter |
| 2216 | 2022 Huxelrebe Auslese edelsüß | 9,50- € |
| | Rheinhessen eine Köstlichkeit von besonderen Aromen,
eine Selektion von ausgesuchten, vollreifen Trauben | |
| | RZ 75,9 WS 7,4 ALK 10,5 | 12,- € / Liter |





Bestellnummer

Preis / 0,75 Liter

2066 2018 Silvaner Eiswein

19,50 €

Rheinhessen | Er besitzt eine tiefgoldene Farbe mit einem intensiven Duft nach Pfirsich, Maracuja , reifer Ananas , Mango und Honig.

Im Mund sehr dicht wirkend und mit einem äußerst gelungenem Zusammenspiel zwischen kräftiger Süße und erfrischender Säure. Er passt besonders gut als Aperitif, aber auch zu Süßspeisen oder einem kräftigen Käse.

RZ 186,0 WS 7,5 ALK 10

52,00 € / Liter

Bestellnummer

Preis / 0,75 Liter

1863 2018 Merlot Rotwein trocken
1,5 Liter Magnum-Flasche | JA

19,90 €

Rheinhessen

Im Glas zeigt sich der Acolon sehr farbkraftig. Er besticht durch intensive Frucht und Gewürzaromen von Kirsche, Heidelbeere sowie Nelke und präsentiert sich geschmacklich sehr vollmundig und samtig am Gaumen.

Ein Wein für besondere Anlässe. Zum Verschenken im Geschenkkarton

RZ 6,6 WS 5,2 ALK 14,0

13,27 € / Liter





Bestellnummer

Preis / 0,75 Liter

1950	JenSecco Rosé fruchtig trocken	6,90 € 9,20 € / Liter
1921	JenSecco weiß erfrischend und lebendig Einmal probiert für immer verführt	6,90 € 9,20 € / Liter
1822	2018 Sekt Weißherbst extra trocken Rheinhessen Flaschengärung. RZ 15,0 ALK 12,5	9,50 € 12,66 € / Liter
1823	2018 Riesling Sekt trocken Rheinhessen Flaschengärung. RZ 20 WS 5,2 ALK 12,0	9,50 € 12,66 € / Liter

Bestellnummer**Preis / 0,75 Liter**

1954	Sparkling Riesling Sekt JA aus alkoholfreiem Riesling Wein der prickelnde Genuss, der mit gutem Gewissen zu jedem Anlass passt	8,20 € 10,93 € / Liter
1924	Traubensaft Secco aus der Scheurebe Alkoholfrei	7,20 € 9,60 € / Liter
1956	Riesling Wein JA Alkoholfrei	7,20 € 9,60 € / Liter
1955	Chardonnay Wein JA Alkoholfrei	7,20 € 9,60 € / Liter





Bestellnummer

Preis / 0,75 Liter

1952 Hugo Rose | JA

5,50 € / 0,5 Liter

Spritzig erfrischend & leicht
Schmeckt am besten auf Eiswürfeln mit frischer Minze.

8 Flaschen im Karton

11,00 € / Liter

1953 Fedi | JA

5,50 € / 0,75 Liter

Schmeckt wie Federweißer gärt aber nicht
Gekühlt schmeckt er das ganze Jahr

7,33 € / Liter

Bestellnummer		Preis / 1 Liter
2025	2022 Riesling trocken	6,20 €
2026	2022 Grauburgunder trocken	6,20 €
2027	2023 Riesling feinherb	6,20 €
1949	2022 Bacchus lieblich	6,20 €
2128	2021 Rosé feinherb	6,20 €
1829	2022 Roter trocken	6,20 €





Bestellnummer

Preis / 0,75 Liter

1930	Glühwein Weiß In der Literflasche, fertig zum Warmmachen,	5,80 €
1931	Glühwein Rot In der Literflasche, fertig zum Warmmachen, Lieferbar ab Oktober 2023	5,80 €
1932	Traubensaft weiß aus Scheurebe	4,50 € 6,- € / Liter
1933	Traubensaft rot aus Dornfelder	4,50 € 6,- € / Liter

Bestellnummer**Preis / 0,75 Liter****2034** Pfirsich Likör 0,2 Liter**8,70 €**

43,50 € / Liter

2035 Granatapfel Likör 0,2 Liter**8,70 €**

43,50 € / Liter

2039 Himbeere Likör 0,2 Liter**8,70 €**

43,50 € / Liter


2036 Cream Likör 0,5 Liter
aus Weinbrand & frischer Sahne**11,50 €**

23,00 € / Liter

2037 Weinbrand 0,35 Liter
Rheinhessen**8,90 €**

25,42 € / Liter





Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so liefern wir Ihnen nach Absprache einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein.

Die Preise verstehen sich inklusive Ausstattung, Glas sowie Verpackung, Sekt- und MWS ab Weinhaus Jens Adelseck, Saarstraße 4a, 55424 Münster-Sarmsheim.

In meinem Kundengebiet, das regelmäßig von mir angefahren und beliefert wird, erfolgt die Abgabe von mind. 18 Flaschen frei Haus.

Bei kurzfristigen oder dringlichen Bestellungen außerhalb meiner Lieferfahrten werden anteilige Transportkosten pro Paket in Höhe von 15,00 € in Rechnung gestellt.

Bei Bruchschäden bitte sofort den Paketdienst/Spedition informieren und bestätigen lassen.

Unsere Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Bis zur restlichen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Erfüllungsort bei Lieferung und Zahlung ist Münster-Sarmsheim. Sollte ein Jahrgang vergriffen sein, wird der nachfolgende Jahrgang geliefert. Gerichtsstand ist für beide Teile Bingen am Rhein.

Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und daher kein Grund zur Beanstandung. Alle Produkte enthalten Sulfite.
Die Herkunft aller Produkte ist Deutschland.

Die Weine stammen aus den Anbaugebieten Nahe, Rheinhessen und der Pfalz.

Weinhaus

A

Jens Adelseck

Saarstraße 4a
55424 Münster-Sarmsheim

0171 519 50 82

jens.adelseck@web.de

www.jens-adelseck.de

Bankkonto:

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück
Zahlungsempfänger: Jens Adelseck
IBAN: DE81 5609 0000 0005 1671 84
BIC: GENODE51KRE



Familie Jens Adelseck